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1. Velkomst  

Der var en kort præsentationsrunde.  

 

2. Opfølgning på LUP-akut 2016 

LUP-resultaterne blev drøftet, herunder hvilke regionale og lokale tiltag, der kan iværksættes 
med henblik på at forbedre resultaterne. 

Det blev aftalt, at Patientforløb skriver ud til hospitalerne, og beder afdelingerne om at be-

skrive, hvilke initiativer der er sat i værk. Initiativerne vil blive drøftet på næste møde i det 

Faglige Råd for Akutmodtagelser. Patientforløb vil ligeledes beskrive, hvad der gøres regio-

nalt bl.a. i forhold til kommunikation, patientfeedback set-up osv. Der vil i henvendelsen til 

hospitalerne vil blive efterspurgt input ift. hvordan der sikres information til patienterne ved 

ændringer i ventetid, idet Udvalg for kvalitet og patientsikkerhed har efterspurgt dette speci-

fikt. 

 

 

3. Informationsmateriale i akutmodtagelserne  

Tina Sussi Mejlholm fra Kommunikation deltog i punktet. Kommunikation har for Akut- og 

Traumecentret på Aalborg Universitetshospital udarbejdet informationsmateriale til patien-

terne vedr. smertelindring. Materialet er blevet lagt på infoskærmene på alle akutmodtagel-

serne i regionen.  

 

Konkret i forhold til det udarbejdede informationsmateriale, var det ønsket at fjerne ordet ”let-

tere” samt putte pillen i et pilleglas. 

 

Generelt blev det drøftet, hvordan processen skal være, når der er behov for at ensarte mate-

rialet på alle akutmodtagelser i regionen. Det blev aftalt, at der kan tages kontakt til Kommuni-

kation, såfremt man ønsker nyt materiale, men at det forelægges Fagligt Råd for Akutmodta-

gelser efterfølgende med henblik på ensretning og vidensdeling.  
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4. Etablering af speciale i akutmedicin 

Claus Brøckner orienterede om arbejdet i arbejdsgruppen vedr. etablering af speciale i akut-

medicin. Der er blevet sendt et notat vedr. ”Begrundelse for og imod et speciale i akutmedi-

cin” i høring og notatet blev drøftet med henblik på at give bemærkninger til Sundhedsstyrel-

sen.  

 

Erika Christensen efterspurgte et afsnit i notatet vedr. patienterne. Mange af patienterne i 

akutmodtagelserne falder uden for de gængse specialer, og der er derfor behov for, at der er 

læger, der kan tage de diagnostiske briller på.  

 

Det blev aftalt, at Erika Christensen sender noget tekst til Anne Bach Poulsen vedr. ovenstå-

ende, som kan sendes til Sundhedsstyrelsen. Svaret til Sundhedsstyrelsen er vedhæftet som 

bilag.   

 

 

5. Henvisninger fra almen praksis til akutmodtagelserne  
Malene Møller Nielsen orienterede kort om, at man på møde i Sundhedsdirektørkredsen har 

drøftet, at der på landsplan ses en stigning i antallet af akutte henvisninger, herunder også en 

tendens til, at almen praksis indlægger direkte i akutmodtagelserne. 

 

Jørn Munkhof orienterede i den sammenhæng om, at man er i gang med at se på opgørelser 

over omfanget og variationen af praksislæger, der ringer 112 i almindelig åbningstid. Ligele-

des orienterede Poul Anders Hansen om, at vagtlægernes telefoner er regionens. Dette giver 

mulighed for, at man kan undersøge, hvor mange borgere, der først ringer til vagtlægen, og 

derefter inden for to timer ringer til 112.  

 

Det blev aftalt, at punktet sættes på dagsorden til næste møde i det Faglige Råd for Akutmod-

tagelser, hvor Jørn Munkhof og Poul Anders Hansen vil fortælle om projekterne.   

 

Afslutningsvis blev det nævnt, at man bør koble ovenstående til tilbagemeldingen til politisk 

niveau vedr. LUP-undersøgelsen.  
 

 

6. Opdatering af koncept for akutmodtagelser   

Malene Møller Nielsen orienterede om, at Udvalg for Kvalitet og Patientsikkerhed har nikket til 

notatet vedr. ”Opdateret koncept for akutmodtagelser”, og herunder ændringerne af service-

målene. De ønskede dog, at alle servicemålene sættes til en målopfyldelse på 90 procent. 

Det blev aftalt, at der på næste møde i det Faglige Råd for Akutmodtagelser, sættes et punkt 

på vedr. implementering af anbefalingerne. Der ønskes dog allerede nu at igangsætte arbej-

det med udarbejdelse af Quick-guide til brug af C-view tavler samt udarbejdelse af forløbsbe-

skrivelse for akutte henvisninger. Der vil blive sendt en mail ud med udpegning til grupperne 

via hovedpostkasserne.  

 

7. Orienteringspunkter  

- Jørn Munkhof Møller og Malene Møller Nielsen orienterede om, at sidste møde i Tema-

gruppen for akutmodtagelser blev aflyst. Der er dog under Temagruppen nedsat en ar-

bejdsgruppe, som har haft til formål at ensarte registreringen på akutområdet, så data 

kan sammenlignes på tværs af regionerne. Arbejdsgruppen har udarbejdet et udkast til 

afrapportering, som er vedlagt referatet.   
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Anne Bach Poulsen orienterede om status på akut logistik Ph.d. Det er ikke lykkedes at 

finde en alternativ finansiering. Samtidig har Anne Graulund fået en stilling som projektle-

der på værdibaseret styring for diabetes, og vil i den forbindelse arbejde videre med at 

identificere patient processer.  

- Anne Bach Poulsen orienterede om, at man har bedt Samarbejdsudvalget for Apote-

kerne, om at indsende data over, hvor meget medicin der i dag udleveres i tidsrummet 

24-06. Patientforløb vil snarest indkalde hospitalerne til et møde med henblik på at drøfte, 

hvordan de nye regler implementeres.  

- Anne Bach Poulsen orienterede om, at forhandlingerne med PLO vedr. en lægevagtsaf-

tale er udskudt, så der forventes at kunne fremlægge en ny aftale politisk primo 2018.  

 
 

8. Evt.  

 

 


